
Rund Hamburg 2012  Wegbeschreibung Start / Kontrolle 

Ab Alsterdorf geht es über Volksdorf kurz vor Ahrensburg dann Richtung Rausdorf.  In Grande 

beginnt dann der Sachsenwald. An Aumühle vorbei  geht es in Escheburg den Berg runter.  

Hamburger Stadtgebiet wird in Altengamme gestreift und über die Geesthachter Elbbrücke erreicht 

man Niedersachen. Die Orte heißen Hunden, Stöcke, Ashausen und Stelle. Die Kontolle ist am See im 

großen Moor (Meckelfeld)     

Delta km Gesamt km. Rtg Hinweis 

 
0,0 

 
Start Alsterdorfer Markt 

0,6 0,6  Alsterdorfer Straße 

0,6 1,3  Fuhlsbüttler Straße 

0,7 2,0  Wellingsbüttler Landstraße 

3,8 5,8  S_Bahn / Rollfinkstraße 

1,0 6,9  Volksdorfer Weg 

4,4 11,3  Farmsener Landstraße 

0,4 11,6  Kreisverkehr Rtg Ahrensburg 

2,7 14,4  Ampel Rtg Ahrensburg 

0,5 14,9  Brauner Hirsch 

2,7 17,6  Kreisverkehr/Dorfstraße 

0,6 18,2  Teichstraße 

0,7 18,9  Ahrensburger Redder 

3,1 22,0  Alte Landstraße 

0,1 22,0  Meilsdorfer Damm 

1,1 23,2  An der Chaussee 

0,7 23,8  Dorfstraße 

4,0 27,9  Glashütte /Großenseeer Straße 

1,0 28,9  Hauptstraße 

2,9 31,7  Granderheiderstrasse 

2,2 33,9  Sachsenwaldstraße (Rtg Aumühle) 

7,8 41,7  Alte Schulstrasse 

0,5 42,2  L208 (Rtg Bergedorf) 

4,2 46,5  B207 

0,1 46,5  Rtg Escheburg 

3,3 49,8  Escheburg 

2,9 52,8  Kreisverkehr Altengamme RtgGeesthacht 

2,4 55,2  Über die Elbbrücke (Radweg) 

1,8 57,0  Anliegerstraße Am Redder 

1,6 58,6  Schotterpiste 

1,0 59,6  Hundener Straße 

4,2 63,8  Hunden (Straßenverlauf folgen) 

4,0 67,7  Drager Straße 

0,1 67,8  Wirtschaftsweg vor der Brücke 

2,0 69,9  Seebrückenweg 



1,3 71,1  Zur Seebrücke 

1,1 72,2  Denkmalsweg/Querweg 

0,7 72,9  Hoopter Straße 

0,4 73,4  Gehrdener Weg (Feldweg) 

1,9 75,2  Geestwiesenweg 

1,5 76,7  Gehrdener Deich (Hauptstrasse) 

0,2 76,9  Rtg Ashausen 

1,2 78,2  Büllhorner Weg 

0,3 78,5  Asshausener Straße Rtg Stelle 

2,1 80,7  Bardenweg 

0,2 80,9  Unter den Linden 

0,7 81,5  Hinterm Kreisverkehr Rtg Bahnhof 

1,8 83,3  Am Hörstenfeld 

0,2 83,5  Hinter der Bahn 

2,2 85,7  Hörstener Straße 

0,1 85,8  Viehtrift 

1,0 86,8  Deichstraße 

0,1 86,9  Moordamm 

0,6 87,5  Nahauschilderung folgen 

0,5 87,9 
 

Kontrolle 

    

    
 


